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~29 0l KONTRATE

Date: 11.09.2024.
Numri i kontratés!: 621-24-8034-2-2-1/C948
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "'Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Univerzal Comerc, Dragash, Bellobrad, 810287765, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér. jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

«(077=Riparimi dhe ndértimi i murit mbrojtés ne fshatin Kosavé pas vershimeve ( projekt dy vjeqar) me
numér identifikues: 621-24-8034-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-077-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

+1. RIPARIMI DHE NDERTIMI I MURIT MBROJTES NE FSHATIN KOSAVE PAS VERSHIMEVE,
H=2.5m ; L=160m =Furnizimi i hekurit ndérimor, pastrimi, prerja, pérpunimi dhe montimi i armatures
té hekurit té brinjézuar té klasés S 400 500, té gjitha né pérputhje me llogaritjen statike sipas detaleve
teknike te armimit te perfshira ne projekt. Llogaritja né kg.== 20440kg esi dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 077+Riparimi dhe ndértimi i murit mbrojtés ne fshatin Kosavé pas vershimeve (
projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 42,945.00 € ( dyzet e dy mij e nenteqind ¢ dyzet e pese Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet & jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratis;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(H [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (@ cilin jang dhéné mé sipér.

! u lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés. procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kan€ t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana jetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (&
identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit (& komunikatés s& tij. Né & gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
(& shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 h& tri origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili Oii/agazz

v
TN e 29, ;
Pozita: T pe;giﬁgjés,f—p;;@quﬂh);ljyj,\ﬁ“.
L aeva Vi 2

Niénshk(rimi: b ﬁ‘ff ¢ (ﬁ/ﬁf_,
Data: 11.09.2024.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Univerzal Comerc, Dragash,
Bellobrad, 810287765

Pozita: AN
Nenshlerimi: | [ | e/ ™M

{ i
Data: 1 14)9.2024.

Vula:

2 Gjuha do té jelé gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né k&té tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-8034-2-2-1/C948

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratg" do t& thoté marrgveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit & Shérbimeve,
si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés € nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t€ gjitha shlojeat pér k&g dhe
1t gjitha dokumenlet e inkorporuar me referencé ne té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit (& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik osc grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qé &shié palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat nt bazé t& marréveshjes, dhe gé
pttr detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe (& caktar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjé piese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen g€ pérfagéson shumén Lotale &
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.,

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit e Lij ligjor ose translerimet ¢ lejuara, pér (€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 1€
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shiirbimeve.

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Konirakiues ose Oftuesin i Shérbimeve, si¢ mund (€ jet€ rasti, dhe “Palé”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kentraktues” ninkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK?” niénkupion Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e sakidsojné cili éshié ligji qé i péreakton (€ gjitha céshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe {2 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né& gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén ¢ vet ose njié pjesé té saj te njé pale e trel€.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor 1€ bankieréve & Ofruesit ¢ Shérbimeve, (€ shumave g& duhet &
paguhen ose gé do & bithen borxh sipas kontralés; ose

b) né rast té dhénies sé (& drejtés sé Ofruesit 1& Shérbimeve siguruesve 1€ Ofruesit 1€ Shérbimeve ptr (&
kérkuar pagesén nga ndonjé person (jetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin & Ofruesil (& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auloriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés q@ tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk Eshie
bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
konltratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 18 sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontrakiimi

4.1 Nénkontrata &shié valide vetém nise ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi § Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjese & kontratés s€ tij njé pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés g& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura




Autoritetit kontraktues me rastin e dorzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Olruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit. duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Auloriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontraktuesil & propozuar dubet te pérmbushin
kérkesal e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si & nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi 1 Shérbimeve 8shté pérgjegjés pir aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe
L€ agjentéve osc (€ pundsuarve, né & njéjten ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shirbimeve, agjentéve (¢ tij ose punitoréve té tij. Apravimi i nénkontrakiimit (& ndonjé piese & kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autaritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratgs.

Nent 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér t¢ gjitha taksat dhe doganat ni pajtim me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t’i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (€ tjera q¢ mund t¢ vendosen sipas ligjit ng fuqi, shuma e (& cilave mendohet 1& keté gené e pérfshirs
né ¢mimin ¢ Kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontratg hyn né fuqi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t& dy palél ose ne njé date tjetér (&
mévonshme sic mund & ceket ng KVK.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi 1 Shérbimeve do 18 dorézoj Autoritetit Kontrakiues PEr miratim njé
Program q& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér 1 gjitha aktivitetet. Shérbimel do t kryhen né
pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 18 filloj shérbimet sa mé shpejt qé éshté arsyeshém e mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi | Shérbimeve do & pérfundoj aktivitetet né datén e planifikuar 18 pérfundimit, si¢ ésht# e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do &
Jeté pérgjegjits pér (& paguar démet ¢ likuiduara. Né ke rast, Data ¢ Pérfundimit do 1€ jelé data e prfundimil te
(& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé sh&rbimeve 8shié i pércaktuar ng KV,

6.6 Pérveg nigse palét pajtohen gé 1& béhet ndryshe, ekzekutimi i kontraiés do & fillojé jo mé vond se 90 dité pas
njoftimit t& dhitnies s& kontratés. Pas kisaj date Ofruesi i Shérbimeve do 6 kel@ 1& drejt& 1& mos e ekzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin gé i éshté shkaktuar. Ofruesit &
Shérbimeve do t’i merret kjo e drejié, pérvee nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (& periudhgs 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofvuesi i Shérbimeve mund (& kirkajé zgjatje 1& periudhis sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé Lij
vonohet. ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) forca madhore si¢ éshté e definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njé vonesé mund & ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do (& njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& 1& bij njé kérkesé per zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér 1& cilén
ai konsideron sc ka t& drejté dhe, pérvecse kur &shié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njtjta piké né kohé t& sigurojé Autoriletin Kontrakives me
hallési (& plot& né ményré qé 1& mund 18 shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autariteti Kontraktues me ang 1 njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés sié ekzekutimil si¢ mund t& arsyetohet, ose nit
ménys¢ prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin e Shiérbimeve & ai nuk ka 1é drejlé né zgjatje.




Nemi § Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje (& obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcd madhore & shkaktohet pas datés
s njoltimit mbi dhénie t& koniratgs ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 8 thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tera
industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin (& deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimel, rastet ¢
dhunés, epidemilé, rréshgitjet e Lokés, térmetet. shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
ekspledimet dhe ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar ¢ &shté pértej kontrollit (€ paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin € duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr (& gjitha masat e arsyeshme pér {8 ménjanuar
paaftésing e njé pale (& tillé g& 1& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi | Shérbimeve nuk do L& jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa c tij nié
realizimin ose déshiimi pér (& realizuar obligimet € tij me kontraté gshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do (@ jelé i detyruar L& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose loj tjetér i déshtimit pér 1€ kryer
obligimet ¢ tij 8shté rezultat i foreés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjg rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund (@ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjeiér, duke dhéné & dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efeklin g& kané gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratis prderisa gshté mjafl praktike, dhe 18 angazhojé (& gjitha mjeict e arsyeshme alternative pér &
plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé alé gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve
nuk do 1& zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bigjg kété nga Menaxheri i Projekuit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gi, pasi £'1 japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén ng ndonjBrin nga rastel e méposhime:

(2) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1€ arsyeshé&m & paralajmérimit t& dhéné
nga autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar
obligimet e veta sipas kontratés, dhe 1& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose Eshi# neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraklues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose shté duke u mbyllur, punél ¢ tij jang duke u administruar nga
gjvkatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose &shié né ndonjé situaté analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(c) Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar pér njé shkelje gé ka & béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqing e res judicata;,

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shié shpallur Fajtor pér sjellje t& réndé té keqge jo profesionale té déshmuar me
¢larédo mjeti & cilin mund ta vErietoj Autoriteti kontrakiues;

(g) Ofruesi 1 Shérbimeve 1 &shté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashirim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t&8 Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési yjetér ligjore gé i pengon realizimit 1€ kontratés:

{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin € japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qé e jep
garancing apo sigurimin mé & hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk &shté né gjendje Ui plotésojé
zolimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit 1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontraté
tietér me njé palé té treté né emér t& Ofruesit (€ Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas késhimit & njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve g 1& ndérmarrd hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe t& rregulit dhe pér i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur dhe né prani & Ofruesit (&
Sharbimeve ose (& pérfagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirgien e dubur, do 1a pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera, Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé€ kontratés.

9.5 Autoritcti kontraktues nuk do t& jet@ i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shéfrbimeve derisa L& jené
pérfunduar shirbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do & keté t& drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ekstra, nése ka. pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 1€ paguajé shumén gt duhet t’i paguhet
Ofruesit & Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nése Autoriteli kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté (& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet g€ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmérvar Autoritetin kontraklues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit & Shérbimeve shumat gé dubet t€ paguhen né ndonjé certifikaté & lshuar
nga personi i autorizuar pas skadimil & afatie t& lundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotsojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (€ pérstritural osc

c. ose. si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve 8shté i paafté & kryej njé pjese materiale (&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) ditg,

10.2 Ndérprerja do té bighet pa paragiykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjet@r sipas kontratés s& Autoritetil
kontraktues dhe Ofruesit t&8 Shérbimeve.

10.3 Né rast 1& ndiérprerjes sipas paragrafit {a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém gé mund 1] jeté shkaktuar Ofruesit 1& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofruesi i Shéérbimeve do & kryej Shirbimet sipas kontratés me kujdes, cfikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat m# té mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nésc
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit (& kontratgs,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i
paraqitur arsyet ¢ {ij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adminisirativ nuk do té&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojié dhe (& veprojé sipas (8 gjitha ligjeve dhe rregutloreve né fuqi né
Republikén e Kosovis dhe do (& sigurojé gé personeli i tij, 1§ aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& Lij
gjithashtu t'1 respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shirbimeve duhet 'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pir ggilime (& ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do (& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.5 Nése Ofruesi § Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, té giithe personat e HllE do 1€
jené bashkérisht dhe vazhdimisht 1& obliguar t'i plotésojné kushtet e kontragés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé t& veproj né emér (& tij pér gétlime 18 késaj kontrate do t& keté autoritetin q€ & lidh
konsorciumin. Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autorileti
koniraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1& puniisoj personelin kyg & identifikuar né tender e tij pér (& kryer funksionet ¢
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (€ kérkesés me shkrim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé pér njé zévendésim niése vleréson se njé anélar i stafit ¢shié i
paefektshém ose nuk kryen detyrat ¢ (ij sipas kontratiis. Autoriteti kontraktues do t& miratojé ¢do zévendisim t&
propozuar t personelit kryesor, vetém nise kualifikimet e tyre pErkatése dhe aftésité jans thelbsisht t& barabarta
ose mé (& miré se ato € identilikuara,




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteli kontraktues do U'1 ofrojé ofruesit (& shérbimeve menjéherd ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion € (j, q¢ mund (€ jené relevante pér zhatimin ¢ kontratés. Dokumente & tilla do
1 kthehen Autoritetit Kontraklues né fund (& periudh@s s& zbatimit (€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunoj sa mé shumg g éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t’i sigurvar informacione gé ky i fundit mund Ui kéérkoj né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen ¢ kontratés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& cakloj “Menaxherin ¢ Prajektir”, i cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegiés
pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohts dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritelit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi | Shérbimeve do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né
KVK pér cdo dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma lotale e
démeve (2 likuiduara nuk dubet 1 tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontrakives mund t& zbres
diémet e likuiduara nga pagesat pér shkak & Ofruesit t& Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve 1§ likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t€ Shérbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshig zgjatur pasi g€ jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do té
pérmirésojé gdo pagesé 1 tepért 1€ démeve (€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregutluar certifikatén e
ardhshme té pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit 1€ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (& ploté dhe t& mire (& kontratés. Shuma e sigurisé do & sakiésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pr ¢farédo humbjeje g Eshté pasojé e
mosekzekulimit t& ploté dhe 1& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj (& jet8 valide 30 dité pas lEshimit t& Certifikatés st Pérfundimit.

14.3 Siguria e ckzekutimit (& kontratés do t& jet& né formén e dhéné né piesén IV (& kontratés.
Neni 15 Sigurimi gé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi | Shérbimeve do & marr dhe do & ruaj, dhe do # shkaktoj Nénkontraktorét & marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por n& bazé & kushieve (€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget.
dhe per mbulim, sig do t& specifikchet né KVK.

£5.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritelit Kontraktues, do (¢ ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e lanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do (& bighen né Euro. Metoda dhe kushiet e pagesés ge duhet Ui behet Ofruesit & Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet te bhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do béhen né llogaring
bankare (& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kiisaj kontrate gé e plotson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, q# i bashkéngjitet kérkeses pér pagesé. duhet & pérdoret pér 'i raportuar ndryshimet né
Hogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kirkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti perkatés. Data e pagesés do (8 jeté data né € cilén
debitohel llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet€ e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Ofruesin e Shirbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund € plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet per shkak se nuk jané dorézvar dokumentet ¢
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund &
hithet nj# inspektim i menjéhershém pér qéllim (€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ japé
sqarime, modifikime apo informata & tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do té liogaritet
nga data né 1& cilén gshté regjistruar kisrkesa pér pagest e pergatitur né ményrén € duhur.




16.5 Pasi qé (& keté kaluar afati i fundit i dhéng& né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, t& kérkojé interesin pér pagest & vonuar me normé t& re-zbritje g zbatohet nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré té muajit ng té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1&é
pérgindjes. Interesi pér pagesé 18 vonuar do @ zhatohct pér kohén gié kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit &
pagesés (nuk piérfshihet) dhe dalés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 dilésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.3 do (' japin @ drejié
Ofruesit 1& Shérbimeve qé ose & mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nderpresé alé, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontrakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetetl ¢ Inspektimil t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do (& jené si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do 1 kontrollojé punén ¢ ofruesit 1& shérbimeve dhe t& njoltojé até pér ¢do defekt gé
éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do ¢ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit 1& shérhimeve. Autoriteti Koniraktues
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe (& zbulojné dhe provojné gdo shérbim gé
Autoriteli Kontraklues konsideron se mund t& keté njé defekt, Periudha garantuese ¢ defekieve éshté si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit i kontratgs.
Periudha garantuese e defekteve do 1€ zgjalel pér aq kohg sa Deleket (& korrigjohet.

£8.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt shié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1€ pérmirésoj defektin ¢ njoftuar
brenda kohés sé specilikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése oltuesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autariteti Kontraktues do & vlerésojé koston e korrigjimit t& defeklil, ofruesi i
shérbimeve do tié paguaj kété shumé, dhe do pasoj njié dénim pér mungesé Ekzekutimi q@ logaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Nem 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontral€ sig¢ £shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 N& rastel kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e d8mtuar do té kel (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/fose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave (€ parapara né k&€ nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shiérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bEjng 18 gjitha pérpjeke pir 1€ zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet &
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (¢ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palél do ta lajmérojné njéra tetrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndlonjé zgjidhje € ata konsiderojng sc gshié e
mundshme, Nise cilado palé e sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (& i pérgjigiet k&rkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha
maksimale qi jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja pér
1 arritur zgjidhje miqésore diéshton ose nése pala déshton (€ pérgjigiet me kobé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1&
dyja palét do 12 jené té Yira (& vazhdojng né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 1 pErpigen

1 pajtohen pérmes institucionit 18 speeifikuar né KVK. Nése nuk mund i€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit. sccila palé do t& keté (& drejté t& vazhdojé né lazén ¢ ardhshme & procedurés

si zgjidhjes s& mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 1
masmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoié:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pgr ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejloret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraklues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifgs
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit (8
shérbimeve, shkeljet apo shkeljel e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i alyre shérbimeve nga ofruesi 1 shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intclektuale (€ asaj pale {8 trets.




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozital kétu do (&
mbizolérojné mhi ato t&8 KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kontratés

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet € Kosovés qé jané né fugi do (& zbalohen pér (& gjitha
¢éshtjet q¢ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése n¢ Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét nié pérdorim zyrtart -
shgipe

Siguria e ekzekutimit

10.1

Stgurimi i ckzekutimit te kontratés 8shté min 10 % e vlerés
s¢é kontratés sé nénshkruar ose 4,294.50 € nga data e
nénshkrimit t€ kontratés me validitet - deri ne nje
periudhe prej 30 ditesh pas kompleimit te konirates,
ose deri me date 30.10.2025.

nga njé Banké e licencuar ngs Banka Qendrore ¢ Kosovis,
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga BQK,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do 1& jeté:

(2}  Pér humbje ose démtim (& Puniéve, Impianicve dhe
Materialeve {shéno shumat],

(b  humbje osc démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

{c) bumbje ose démtim i pronds (pérveg Punéve,
Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén {shéno shumat]:

(d)  démtim personal ose vdekje:

(i) & punétoréve (& Kontraktuesit: {shéno shumat]

(ii) t& personave & tjerd: fshéno shumat]

Programi

12.1

Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Puniét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés,

12,2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e
pranimit te kiirkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do (€ jetié : Dy dité pas nénshkrimit 18 koniratés
(Varésisht nga kushtet atmosferike, ne konsultim me
menaxherin ¢ projektit)

17.2

Perfundimi i punéve béhet sipas planit (¢ menaxhimit té
kontratés - dert me 30.09,2025

Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma ¢ démeve (€ likuiduara éshté 0.25 % e Cimimit Final
8 Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve (¢ likuiduara pir téré kontratén




éshté 106% té ¢mimit final t€ kontratés

Regjistri i pungs 20.1 Njé regjistér i punés do té¢ mbahét nga ana e kontraktuesit
Inspektimi dhe 221 Inspektimi i cilésisé dhe sasis€ s¢ punéve do t€ béhet né
testimi momentin € dorézimit qé jané léndé e késaj kontrate, nga

Organit mbikéqyrés- menaxherit ¢ projektit té punéve — i
eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor Administrativ té
Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t€ konsiderchet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana
¢ Organit mbikéqgyrés- menaxherit té projektit 18 punéve -
(8 Autoritetit Kentraktues.

Menagijer i projektit nga AK eshte: Yili Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Fatmir Kryeziu

Pagesa Sipas Raportit (& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikégyrés- menaxherit (¢ projektit, pagesa do € kryhet né
afate sa mé té shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data ¢ pranimit dhe evidentimit té faturés, karse pjesa tjeter
e kontratés do 1€ realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana e menaxherit te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionit te pranimit ieknik (e
projektit.

Vérejtje- -
oPér vitin 2024 jané paraparé mjete prej 22,000.00euro,
kurse pér vitin 2025 mjete né vieré prej 20,945.00 curo

o Nése Operatori Ekonomik nuk mund ti realizoj
punimet né vlerén e paraparé pér kété vité atéherd
Autoriteti Kontraktues do t€ biéjé ndérprerjen e kontratiis
dhe konfiskimin i sigurimii ekzekutimit te kontratés,

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk ka pagesié paraprake.
Mbajtja ¢ Parasg 27.1 Shuma e parave 1€ mbajtura gshté: E vlerés sé kontratés.
Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend punimit do (8 jelé [shéro numrin] dité
kompensim pas nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve eshté ; 12 muaj nga data e
Defektet pranimit teknik té pérkohshém,

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit (& kualiteti e léshuar nga njié
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik (& pérkohshinm.

siguria e punétoréve Operatori ekonomik € ka nénshkruar kentratén mbané té
giithé pérgjegjésiné pér vdekjen, léndimet, sémundjet dhe ¢do
démi tjetér té punétorive gjaté zbatimit té projektit, st dhe q@




Autoriteti Kontraktues nuk do (€ jeté pérgjegjés pér asgjé gé
ndodh gjaté zbatimit té projektit.

Siguriné e banoréve.
kémbésoréve dhe
aulomjeteve

Punimet ¢ ndértimit do té kryhen né ményré qé té garantojné
siguring ¢ banoréve, kémbésoréve dhe automjeteve né aférsi.
Materialet e mbeturinizve do té# asgjésohen né ményrén ¢
dubhur né pérputhje me rregulloret standardet, si dhe gé
Autoriteti Kontraktues nuk do t€ jetd pérgjegjés pér asgjé &
ndodh gjaté zhatimit té projektit,

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qt do t€ zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

sé kontratés pérfunduar, qé pérfagéson koston shtcsé € Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar té punéve (é pakryera minus shuma e démeve Le
likuiduara

Zgjidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtisisé

Zgjidhja ¢ 43.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (€ cilat mund (€ lindin

mosmarréveshjeve gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshé e mundur té

me procedurd zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né Gjykatén

gjyqésore Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshije

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit st kéésaj kontrate dhe sc¢
nuk éshté e mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 18
dorézohel né arbitrazh t&€ Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
1€ Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovis, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimil te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




R\)ﬁ AL a A/Lu}gt e
Wogave
U pvenzal Coreree

1. RIPARIMI DHE NDERTIMI | MURIT MBROJTES NE FSHATIN KOSAVE PAS VERSHIMEVE, H= '

2.5m; L=110+50m
Nr. Cmimi Cmimi total me
rt::.:! Pérshkrimi i pozicioneve Nitsia Sasin M;;‘im(;) mll::‘,:l:‘ (:;.)m

Péeveg pérshkrimit 1 pozicioneve individuale 1§ punimeve, ¢

mini périshin kushtet ¢

méposhime 1¢

k.1

Shitnimi | kantieril me shenja meziku ng
zonat ku do 18 punvhet muret

mbrojtesesipas projektit detal \gjaté kahés

sa zgjatin punimet JLlog né o’

wm'

160

0.50¢

80.00 ¢

tdentifikimi instalinyeve nértoksor dhe
mbiloksoré {ujesjelles. kanalizimi,
nstalimet rrymes, instalimet telefonise
dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né
ditarin ndértimor, me gellim t evitimin
parandalimin démtimeve eventuale mnd
t¢ ndikoj¢ né rrezikimin e persenclil, Né
két& porzicion périshihet edhe plani |

situacionit & rrjetit ckzistues me gelkim gd '

16 hartehet plani i veprimit pifr shhvije
dhe demolim 18 rrietit ehzis ues pastrimin
¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
teknike (& pérgjithshme pér ndértimin ¢

muril mbrojtes dhe punimin e trotuarit me

kubgzave . Liog m2

160

130 ¢

160,00 ¢

[.6

Ingizimi i terenit si dhe percieltjo e
punimeve gjeodezike gjatd
ekzekutimit.d.Ipg.né m'.

m

160

1.00¢€

~

160.00 €

Totalil Pos 1 :

400.00 €

11 PUN

ET TOKESORE

Nr.

Pérshkeimi | Pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Shuma

Punémarrési sht i detyruar q & gjitha materialet e demoluar: (sipas pos. ¢ posiué

shénuara) fi

e

Pastrimi [ terenit , né glithe perimetrin ko
do @& shvillohen punimet . Né qmim
kalkulahet edhe bartja ¢ materialit &
demoluar deri & deponia git ¢ cakion
organi mbikqyrés . Llog '

m

160.00

1.00

160.00 €




[
[J

Germimi i dheut (themeleve) | kategorisé
s¢ - TV-té me makina nd&itimore dhe me
vegla dore, materiali } lep€rt | eili mbetet
pas mbushjes deponohet me transport nd
deponing 1€ ¢ilén e caklon investitori
Jdog, NE m3. Ne keted pozicion eshie 1
perlshire edhe pastrimi i shi-atit te lumit
pergjat gjatyesise se marit,

m

115.20 3.00

345,60 € \/

Formésimi dhe ngjeshja e nenbazes se
themelil e murit mbrojtés ¢s e
ngjeshmeri 30MM/m2

m-

192.00 1.00

192.00 € \/

2.4

Sigurimi 1 gropés ndértimore nga
rréshaqitija ¢ dheut si dhe vendosja ¢
shenjave té sigurisé konforr normave

ndétimore né fugi

m'

160.00 1.00

160.00 €

Totalil Pos 2 :

%\'

857.60 €

i1 PUNET E MBUSHIES

Pirshkrimi | Pozicionit

Njésia

Sasia Cmimi

Shuma

(9% ]

Furnizim i, shirirja dhe ngjeshju e
tamponit 0-63mm nen bazen ¢ themelit me
trashdsi t=F5cm me ngjeshmeri
SOMN/m2.ELlog. né m3

n

28.80 10,00

228.00 ¢ | /

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me
shavorr te paster te lumit 63 mm ne tere
Giatésin dhe lartesine ¢ murit mes =50
envlog. né m3

m’

120.00 10.00

20000 €

Furnizimi dhe montimi 1 gy pit te dreazhit
PVC O100 mim prapa murit Llog nd m'.

m’

3.00
165.00

495,00

—

Furnizimi si dhe punimi 1 Gypi PVC O 70
mm pér kullim e murit mbrojtes nga besoni
1armuar ¢do 2.0 m zig zak.Liog né n’

m'

50,00 2.00

10L00 €

Ly
1

Furnizimi dhe mbushja mbrapa murit me
me dheun e germuar Ine shtresa deri ne
20 cm dhe me ngjeshje.Llcg, nd m3

m?

350.00 1.0¢

35000 €

Ngjeshja ¢ nénbazés ¢ therelit 1 Jog né
m2

m?

192.00 0.20

ig4dn ¢

Totali I Pos 3 :

0 U U N NN

247140 €

IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES

s VRV
A ‘.,(-(' 7




Nr.|

Pérshlerimi | Porizionit

I Njgsia | Sasia | Cmimi |

Shuma

T2 gjiih

u pozicionet ¢ strukturave 18 betonit dubet 1 realizohen, sipas dimensioneve, die sipas llojit

4.1

Furnizimi transporti dhe pur imi 1 shireses
rrafshuese Jbetonimi | themcleve e murit
mbrojtes nga betoni [ tijest & C12715 me
trushesi 5 cm, ne ¢mim te Hogaritet
mirmbaitja ¢ betonit. Punim: Sipas detalit
te dhéng. Liog ne m3

n’

19.20

50,00

960.00 €

Furnizimiransporti dire betanimi |
themeleve 1.20m X 0.60m e muril
mbrojtes nga betoni | armuar C25/30 W&
gmim Tlogaritet kalupimi me drrasa,
betonit duket shiar shtesa aditivi per
papershkrushmers nga uji, duke vibruar
dhe respektuar dhe mirmbajija ¢ betort.
Punimet te krvhen Sipas detalit e
dhéné.log ng& ms

m'

115.20

90.00

10.368.00 €

4.3

Furnizimi,teansporti dhe betonimi | it
mbrojles me dim sipas zgjichjes teknike te
prezentuar dhe lavtesiz 112,50 m dhe
trashesi 0.35cm . nga beton | armuar
C25/30.Ng cmim logaritet kaliupimi me
drrasa. si dhe betonimi duke i shtur shiesa
aditivi nga pa pershkrushmeria ¢ ujit .
vilwuar dhe respektuar shirestn mbrojidse
Punimel te kryhen Sipas de.alil w
dhéné.Llog né m3.

n?

140.00

97.00

£3.580.00 ¢

Totali1 Pos 4@

24,908.00 €

| V PUNET E ARMATURES

Pérshkrimi | Pozicionit

Njisin

Sasia

Cmimi

Shuma

Furnizimi i hekurit ndérimor. pastrimi,
prerja. pérpunimi dhe montimi i anmatures
1¢ hekurit 1@ brinjézuar t# kiasés S 4007500
L1 gjitha n@ ptrputhje me Hogaritjen
statike sipas detaleve teknike te armimir te
perfshira ne projekt. Llogaritia né kg.

ko

20,440,006

0.7

(4.308.00 €

Totali 1 Pos 5@

14,308.00 €

I REKAPITULLIM | MURIT MBROJSTES

<



1 PUNET PARAPREGADITORFE. 400,00 € v/
2 Il PUNET TOKESORE 857.60 €]+
3 1l PUNET E MBUSIJES 247140 €|\
4 IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES 24,908.00 € v
5 V PUNET E ARMATURES 14,308.00 C \/
TOTALL 42,945.00 €§ \(/
REKAPITULLIMI TOTAL =

T TMURI MBROJTES.

42,945.00 €
TOTALI ME TVSH|  42,945.00 € \)d

27y
- A
k,,’ [ (/L . /,-



Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komurﬂlés‘ v,
e Nr_/)("(.‘ ./(I"q’/- f},‘) /,96 l/( 4
© DE10.09.2024
BPragash

Kryetari [ Komunes,ng bazé (¢ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/1-40 pir Vetéqgeverisie Lokale (Gazcta zyrtare ¢
Republikés st Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A1, nxjerre:

: VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates $077e Riparimi dhe ndértimi i murit
mbrojtés ne fshatin Kosavé pas vershimeve ( projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-24-8034-
2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-077-221,

Ylli Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres 1 drejieperdreit 1 menagijerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respcktivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Kryetari | Komunes:

dini )

chats X‘Ia

il 0y

,J} ]
(-

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikqyresit t¢ kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit {¢ Komuncs(kryetarit).




/ POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

PARY

Lioji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001130435
Pér

KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

1

DUKE PASUR PARASYSH QE

Remzije Qafleshi B.1,

FAEST Cornbnnnidirn COroatowd Bl

ka marré persipér té 1éshoj njé sigurim t8 realizimit lidhur me kontratén me titull

Riparimi dhe ndertimi i murit mbroites ne fshitin Kosave pas vershimeve {projekt dy vieqar)

& dhéné me numrin e Prokurimt

621-24-8034-2.2-1

pér Operatorin ekgnomik nga Autoritieti Kontrakiues;

DHE BUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 1€ lgshojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tendarit nén numrin e
dhéné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar ti japim Operatorit Ekonomik k&té garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemni Garantues dhe pérgjegiés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shume totale prej

4,294 .50 € Katér Mije e Dy Qind e Néntédhjeté e Katér Euro e Pesédhjeté Cent
——_—
dhe ne marrim p&rsipérta ju pagujmé, me kérkesén tuaj t8 paré me shkrim qé& deklarchen g& Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

< Autoriteti kontraktues Esht# konfrontuar me humbje substanciale & jans rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

® Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe Ko shkakton dém t& konsideruesham te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshrne pér realizimin e késa] kontrate; dhe/ose

° Operatori Ekonomik  ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka 1éné pa pagesé shumeé punétors, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

° Ofertg jonormalisht e ulét e dorézuar nga Qperatori Ekonomik zbulon g& kjo oferté nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, 18 githa
shumat brenda limiteve t&

4,294.50 €

si¢ &shtd théné mé lart, pa pasur nevojd qé té déshmohet ose & jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shurnén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshié e vieishme prej datés 11.08.2024 deri mé 30.10.2028
Léshuar né 11.09.2024

Nénshlrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompanta e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 {0) 38 221 00O
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis




